EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RESTITUIÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO REFERENTE A SELEÇÃO PÚBLICA – EMI Nº 001/2020
 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RESTITUIÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO REFERENTE
A SELEÇÃO PÚBLICA – EMI Nº 001/2020

O Instituto Centro de Ensino Tecnológico - CENTEC,
pessoa jurídica de direito privado1, sem fins lucrativos,
qualificado como Organização Social, por meio de seu
Diretor Presidente, faz saber:

1. DA FINALIDADE

1.1. O Instituto Centro de Ensino Tecnológico torna público que realizará a restituição dos

valores recebidos a título de inscrição no Processo Seletivo EDITAL EMI 001/2020.

2. DA RESTITUIÇÃO DOS VALORES

2.1. Em razão da Portaria 11/2020 expedida no dia 06.04.2020 que cancelou o processo
seletivo do Edital EMI 001/2020 e determinou ainda a devolução dos valores a título de
inscrição.

3. DO REQUERIMENTO DA RESTITUIÇÃO DO VALOR

3.1. Os candidatos que não tiverem recebido o ressarcimento, deverá enviar e-mail para

selecao@centec.org.br, contendo nome, CPF, dados bancários e CREDE/SEFOR para a
qual se inscreveu.

3.1.1. Segue como anexo a este edital de convocação a lista com os nomes dos candidatos que
até a presente data não se manifestaram para receber o ressarcimento.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. O direito de restituição do valor da inscrição prescreve em três anos, nos termos do que

dispõe o art. 206, §3º, inciso IV da Lei nº. 10.406 de 2002.

Fortaleza, 30 de julho de 2020.

Silas Barros de Alencar
Diretor Presidente do Instituto CENTEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RESTITUIÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO REFERENTE A SELEÇÃO PÚBLICA – EMI Nº 001/2020
 2

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS A SEREM RESTITUIDOS

ALAN FRANÇA FEITOSA

ALINE MUNIZ CRUZ

ANA LUCIA CARVALHO FURTADO

ANTONIA ALEXSANDRA DA COS

ANTÔNIA PALOMA DO NASCIMENTO NOBRE

ARNALDO ALVES DE LIMA

AYLA GOMES SILVA

CINTIA SANTOS DE OLIVEIRA

EMANUELA BENTO DE LIMA

FRANCISCA ELIANE CAMELO DE LIMA

HUGO HERMANO DA COSTA CAS

JONATHAN OLIVEIRA DOS SANTOS

JOSE EUCLIDES ARAGÃO COELHO JUNIOR

MARIA JOSIELE DE FRANCA P

MATEUS DE SOUZA RICARDO

PERICLES ALVES TEIXEIRA

ROBERTO LIMA DE ALBUQUERQUE

SUIANY KEVIA ALVES COSTA

WILLNER ANTONIO MORAIS SILVA